
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50182

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
6430 Resolución de 24 de abril de 2018, por la que se resuelve con carácter 

provisional la renovación de los conciertos educativos de los centros privados 
concertados para las enseñanzas postobligatorias.

El Estatuto de autonomía de Cataluña del 2006 establece el modelo de interés público 
como garantía del derecho de todas las personas a una educación de calidad y a acceder 
en condiciones de igualdad.

El sistema educativo de Cataluña, entendido como servicio de interés general de 
acuerdo con el Estatuto, ha de permitir que todos los centros sostenidos con fondos 
públicos, que conforman centros públicos y centros privados concertados, trabajen juntos 
con unos objetivos compartidos desde la cooperación y la corresponsabilidad, respetando 
la naturaleza jurídica de las diversas instituciones que lo prestan.

La disposición adicional octava de la Ley 12/2009, del 10 de julio, de Educación, 
establece que en función de las necesidades de escolarización derivadas de la programación 
educativa, de acuerdo con lo que establece el artículo 200, se pueden concertar enseñanzas 
de bachillerato y formación profesional en los centros que las imparten.

Por Resolución ENS/1478/2014, de 20 de junio (DOGC número 6.653, del 30), se 
elevó a definitiva la Resolución ENS/1029/2014, de 7 de mayo (DOGC número 6.623, del 15), 
por la que se resuelve con carácter provisional la renovación de los conciertos educativos 
de los centros privados concertados para las enseñanzas postobligatorias por un período 
de cuatro cursos escolares a contar a partir del inicio del curso escolar 2014-2015. Por 
tanto, al final del curso escolar 2017-2018 finaliza la duración de los conciertos educativos 
para las enseñanzas postobligatorias y procede su renovación por un período de cuatro 
cursos escolares.

De acuerdo con lo que dispone el Decreto 56/1993, de 23 de febrero, sobre conciertos 
educativos, los centros que quieran renovar sus conciertos lo solicitaran al Departamento 
de Enseñanza.

Analizadas las solicitudes presentadas, los datos y las previsiones de las que se puede 
disponer antes de la preinscripción de los alumnos para el curso 2018-2019, hay que 
proceder, dentro de lo que prevén la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación; la 
Ley 12/2009, de 10 de julio, de Educación; el Decreto 56/1993, de 23 de febrero, sobre 
conciertos educativos, y el resto de la normativa aplicable, a la aprobación provisional de 
la renovación de los conciertos educativos de los centros privados concertados para las 
enseñanzas postobligatorias.

En consecuencia, a propuesta de la Dirección General de Centros Concertados y 
Centros Privados, y de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 417/2016, de 3 de 
noviembre, por el que se nombran Ministros del Gobierno, que actúa en virtud de la 
habilitación contenida en el artículo 6 y el apartado sexto del anexo del Real 
Decreto 944/2017, de 27 de octubre, por el que el Gobierno de la Nación crea y designa a 
los órganos y autoridades encargados de dar cumplimiento a las medidas dirigidas al 
Gobierno, a la Administración de la Generalitat de Cataluña y al Parlamento de Cataluña, 
autorizadas por el Acuerdo del Pleno del Senado, de 27 de octubre de 2017, por el que se 
aprueban las medidas requeridas por el Gobierno, al amparo del artículo 155 de la 
Constitución, resuelvo:

1. Aprobar, con carácter provisional, la renovación para cuatro cursos escolares de 
los conciertos educativos de bachillerato de los centros privados concertados que se 
detallan en el anexo 1 de esta Resolución, con las unidades que para cada uno se 
especifican, a contar a partir del inicio del curso escolar 2018-2019.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
64

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50183

2. Aprobar, con carácter provisional, la renovación para cuatro cursos escolares de 
los conciertos educativos de ciclos formativos de grado medio y de ciclos formativos de 
grado superior de los centros privados concertados que se detallan en el anexo 2 de esta 
Resolución, con las unidades que para cada uno se especifican, a contar a partir del inicio 
del curso escolar 2018-2019.

3. La concertación de las unidades de cada uno de los dos cursos de bachillerato 
queda sujeta a conseguir el número de alumnos siguiente:

De 30 a 40 alumnos: 1 unidad.
De 41 a 80 alumnos: 2 unidades.
De 81 a 120 alumnos: 3 unidades.
De 121 a 160 alumnos 4 unidades.
De 161 a 200 alumnos: 5 unidades.
De 201 a 240 alumnos: 6 unidades.
De 241 a 280 alumnos: 7 unidades.

Si no se llega a un mínimo de 30 alumnos no se podrá concertar la unidad.

4. La concertación de las unidades de cada uno de los cursos de los ciclos formativos 
de grado medio y de grado superior queda sujeto a conseguir el número de alumnos 
siguiente:

De 18 a 35 alumnos: 1 unidad.
De 36 a 70 alumnos: 2 unidades.
De 71 a 105 alumnos: 3 unidades.
De 106 a 140 alumnos: 4 unidades.
De 141 a 175 alumnos: 5 unidades.
De 176 a 210 alumnos: 6 unidades.

Si no se llega a un mínimo de 18 alumnos no es podrá concertar la unidad.

5. No obstante, se podrán tener en consideración otras relaciones alumnos/unidad 
en virtud de las enseñanzas y de las características de las zonas donde se imparten.

6. De acuerdo con lo que disponen los apartados 1, 4 y 5 del artículo 31 del 
Decreto 56/1993, de 23 de febrero, sobre conciertos educativos, una vez finalizado el 
período de preinscripción de alumnos para el curso 2018-2019, y en función de los datos 
de preinscripción, el Departamento de Enseñanza antes que se inicie el período de 
matriculación, resolverá definitivamente las renovaciones de los conciertos educativos 
para las enseñanzas postobligatorias, que se publicará en el «Diari Oficial de la Generalitat 
de Catalunya». Los centros que no hayan conseguido la relación mencionada en los 
puntos anteriores, se les denegará con carácter definitivo la renovación.

7. Los conciertos aprobados por esta disposición son de carácter singular. Los 
centros que subscriban estos conciertos pueden percibir de los alumnos de bachillerato o 
de ciclos formativos de grado superior la cantidad de hasta 36,00 euros por alumno y mes 
durante 10 meses por curso escolar durante la vigencia del concierto, como financiación 
complementaria de los módulos económicos establecidos. Por lo que hace a los ciclos 
formativos de grado medio, los centros educativos han de impartir las enseñanzas de 
manera gratuita.

8. La concesión de esta renovación de los conciertos educativos de los centros 
privados se hará con cargo a la aplicación presupuestaria EN0120 D/488000100/4210 y la 
aplicación presupuestaria EN0120 D/488000200/4210, del presupuesto del año 2017 
prorrogado para el año 2018.

9. La renovación de los conciertos educativos que se aprueban mediante esta 
disposición tiene efectos a partir del 1 de septiembre de 2018.

10. Esta resolución se inscribirá en el Registro de centros.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
64

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50184

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas 
pueden interponer una reclamación ante el órgano que dicta este acto en el plazo de 10 
días a contar del día siguiente de su publicación en el DOCG, la cual se resolverá en la 
resolución indicada en el apartado 6, que aprobará con carácter definitivo la renovación de 
los conciertos educativos.

Madrid, 24 de abril de 2018.–El Ministro de Educación, Cultura y Deporte, Íñigo 
Méndez de Vigo y Montojo.

ANEXO 1

BATX: Bachillerato.
BATX: U1-U2.
U1: Unidades concertadas de primer curso de Bachillerato.
U2: Unidades concertadas de segundo curso de Bachillerato.
USD: Unidades solicitadas denegadas.

Causas de denegación (CD):

(1) Las unidades para las que se solicita concierto no están autorizadas y, según lo 
que disponen el artículo 3.2 del Decreto 56/1993, de 23 de febrero, sobre conciertos 
educativos, y el artículo 14 de la Ley orgánica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del derecho 
a la educación, es requisito imprescindible que los centros estén autorizados para impartir 
las enseñanzas que constituyen el objeto del concierto.

(2) La solicitud implica un incremento de la oferta de una enseñanza que no es 
obligatoria ni básica, y la consignación presupuestaria no permite asumir el gasto generado 
por este incremento de la oferta.

(3) De acuerdo con el número de alumnos necesarios para disponer de concierto 
establecido en los apartados 3 y 4 de esta Resolución, la previsión de matrícula no justifica 
la concertación de la unidad.

Consorcio de Educación de Barcelona

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Amor de Dios.
Código: 08008531.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: El Clot.
Código: 08009260.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 6-6.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Escola Pia de Sarrià-Calassanç.
Código: 08004286.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 4-4.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Escola Pia Sant Antoni.
Código: 08005746.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 3-3.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Escola Professional Salesiana.
Código: 08014279.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 4-4.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
64

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50185

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Escola Tècnico-Professional Xavier.
Código: 08031927.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: FEDAC-Amilcar.
Código: 08007469.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Gravi.
Código: 08011448.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: IPSE.
Código: 08005761.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Jesús Maria.
Código: 08007721.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 3-3.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Joan Pelegrí.
Código: 08013640.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 6-6.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: La Salle Barceloneta.
Código: 08010961.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 3-3.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: La Salle Congrés.
Código: 08007597.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 5-5.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: La Salle Horta.
Código: 08009934.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: L’Esperança.
Código: 08008267.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Lestonnac.
Código: 08005394.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 3-3.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: López Vicuña.
Código: 08035015.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 1-1.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
64

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50186

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Mare de Déu dels Àngels.
Código: 08008371.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Maristes Anna Ravell.
Código: 08003361.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Monlau.
Código: 08037395.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Montseny-Poblenou.
Código: 08035076.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Palcam.
Código: 08010468.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Proa.
Código: 08006118.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 3-3.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Providencia del Corazón de Jesús.
Código: 08008504.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Roca.
Código: 08044326.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 3-3.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Sagrada Família.
Código: 08007494.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 3-3.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Sagrat Cor-Diputació.
Código: 08005266.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 6-6.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Sagrat Cor-Sarrià.
Código: 08004717.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 3-3.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Santa Maria dels Apòstols.
Código: 08008191.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
64

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50187

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Santa Teresa de Lisieux.
Código: 08009508.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Santapau-Pifma.
Código: 08037346.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Santíssima Trinitat.
Código: 08014310.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Stucom.
Código: 08032361.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 3-3.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Valldaura.
Código: 08008474.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Vedruna-Gràcia.
Código: 08006908.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 3-3.

Servicios Territoriales en El Baix Llobregat

Municipio: Esplugues de Llobregat (Baix Llobregat).
Denominación: Nazaret.
Código: 08017086.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Gavà (Baix Llobregat).
Denominación: Santo Ángel.
Código: 08017451.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 3-3.

Municipio: Sant Feliu de Llobregat (Baix Llobregat).
Denominación: Virgen de la Salud.
Código: 08026245.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 3-3.

Municipio: Sant Vicenç dels Horts (Baix Llobregat).
Denominación: Salesians Sant Vicenç dels Horts.
Código: 08032063.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Viladecans (Baix Llobregat).
Denominación: Goar.
Código: 08032555.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 1-1.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
64

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50188

Servicios Territoriales en Barcelona Comarcas

Municipio: Badalona (Barcelonès).
Denominación: Badalonès.
Código: 08000761.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 3-3.

Municipio: Badalona (Barcelonès).
Denominación: Cultural.
Código: 08000918.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 4-4.

Municipio: Badalona (Barcelonès).
Denominación: Joan Maragall.
Código: 08034916.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Badalona (Barcelonès).
Denominación: Mare de Déu de l’Assumpció.
Código: 08001108.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 3-3.

Municipio: L’Hospitalet de Llobregat (Barcelonès).
Denominación: Dolmen.
Código: 08038673.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 3-3.

Municipio: L’Hospitalet de Llobregat (Barcelonès).
Denominación: Jaume Balmes.
Código: 08038867.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 3-3.

Municipio: L’Hospitalet de Llobregat (Barcelonès).
Denominación: Joan XXIII.
Código: 08018871.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 3-3.

Municipio: L’Hospitalet de Llobregat (Barcelonès).
Denominación: Pare Enric d’Ossó.
Código: 08018315.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: L’Hospitalet de Llobregat (Barcelonès).
Denominación: Xaloc.
Código: 08018561.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Sant Adrià de Besòs (Barcelonès).
Denominación: Sant Gabriel.
Código: 08025174.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 4-4.

Servicios Territoriales en la Cataluña Central

Municipio: Berga (Berguedà).
Denominación: Xarxa.
Código: 08070520.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 1-1.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
64

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50189

Municipio: Igualada (Anoia).
Denominación: Igualada.
Código: 08019551.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 1-1.

Municipio: Manlleu (Osona).
Denominación: La Salle Manlleu.
Código: 08019952.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 3-3.

Municipio: Manresa (Bages).
Denominación: Joviat.
Código: 08020036.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Navàs (Bages).
Denominación: Diocesana.
Código: 08022276.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 1-1.

Municipio: Solsona (Solsonès).
Denominación: Arrels II.
Código: 25004309.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 1-1.

Municipio: Vic (Osona).
Denominación: Escorial.
Código: 08030947.
Enseñanzas y unidades concertadas: 

2018-2019 BATX: 3-2. USD: 1.CD: (3).
2019-2022 BATX: 3-3.

Municipio: Vic (Osona).
Denominación: Sant Miquel dels Sants.
Código: 08030959.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 3-3.

Servicios Territoriales en Girona

Municipio: Girona (Gironès).
Denominación: Bell-lloc del Pla.
Código: 17001590.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Servicios Territoriales en Lleida

Municipio: Lleida (Segrià).
Denominación: Episcopal-Mare de Déu de l’Acadèmia.
Código: 25002647.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 3-3.

Municipio: Mollerussa (Pla d’Urgell).
Denominación: La Salle.
Código: 25003184.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
64

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50190

Servicios Territoriales en El Maresme-Vallès Oriental

Municipio: Arenys de Mar (Maresme).
Denominación: La Presentació.
Código: 08000131.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Calella (Maresme).
Denominación: Freta.
Código: 08035787.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 3-3.

Municipio: Mataró (Maresme).
Denominación: Escola Pia de Mataró.
Código: 08021107.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 7-7.

Municipio: Mataró (Maresme).
Denominación: Freta.
Código: 08034141.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Servicios Territoriales en Tarragona

Municipio: Reus (Baix Camp).
Denominación: Puigcerver.
Código: 43002511.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Reus (Baix Camp).
Denominación: Sant Josep.
Código: 43002442.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Tarragona (Tarragonès).
Denominación: Joan XXIII.
Código: 43003151.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Servicios Territoriales en El Vallès Occidental

Municipio: Montcada i Reixac (Vallès Occidental).
Denominación: La Salle Montcada.
Código: 08021740.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 3-3.

Municipio: Sabadell (Vallès Occidental).
Denominación: Jaume Viladoms Centre Educatiu.
Código: 08024303.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 4-4.

Municipio: Sabadell (Vallès Occidental).
Denominación: Ramar 2.
Código: 08037668.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 3-3.

Municipio: Sabadell (Vallès Occidental).
Denominación: Sant Nicolau.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
64

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50191

Código: 08024169.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Sant Cugat del Vallès (Vallès Occidental).
Denominación: El Pinar de Nuestra Señora.
Código: 08026075.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Terrassa (Vallès Occidental).
Denominación: Cingle.
Código: 08032075.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 2-2.

Municipio: Terrassa (Vallès Occidental).
Denominación: Mare de Déu del Carme.
Código: 08029672.
Enseñanzas y unidades concertadas: BATX: 3-3.

ANEXO 2

CFPM: Ciclo formativo de grado medio.
CFPM: N1-N2.
N1: Unidades concertadas de ciclo formativo de grado medio de primer curso.
N2: Unidades concertadas de ciclo formativo de grado medio de segundo curso.

CFPM 0101: Conducción de actividades fisico-deportivas en el medio natural.
CFPM 1601: Curas auxiliares de enfermería.
CFPM AF10: Preimpresión digital.
CFPM AG10: Gestión administrativa.
CFPM AG11: Gestión administrativa (ámbito jurídico).
CFPM AG12: Gestión administrativa (ámbito sanitario).
CFPM AR10: Producción agropecuaria.
CFPM AR30: Aprovechamiento y conservación del medio natural.
CFPM AR50: Jardinería y floristería.
CFPM CM10: Actividades comerciales.
CFPM EE10: Instalaciones eléctricas y automáticas.
CFPM EE30: Instalaciones de telecomunicaciones.
CFPM FM20: Mecanización.
CFPM HT10: Cocina y gastronomía.
CFPM HT30: Servicios en restauración.
CFPM IA30: Aceites de oliva y vinos.
CFPM IC10: Sistemas microinformáticos y redes.
CFPM IM10: Mantenimiento electromecánico.
CFPM IM30: Instalaciones frigoríficas y de climatización.
CFPM IP10: Peluquería y cosmética capilar.
CFPM IP20: Estética y belleza.
CFPM IS10: Video disc-jokey y sonido.
CFPM SA20: Farmacia y parafarmacia.
CFPM SA30: Emergencias sanitarias.
CFPM SC10: Atención a personas en situación de dependencia.
CFPM TM10: Electromecánica de vehículos automóviles.
CFPM TM20: Carrocería.

CFPS: Ciclo formativo de grado superior.
CFPS: G1 - G2.
G1: Unidades concertadas de ciclo formativo de grado superior de primer curso.
G2: Unidades concertadas de ciclo formativo de grado superior de segundo curso.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
64

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50192

CFPS 0151: Animación de actividades físicas y deportivas.
CFPS 1651: Dietética.
CFPS AEA0: Enseñanza y animación sociodeportiva.
CFPS AFA0: Diseño y edición de publicaciones impresas y multimedia.
CFPS AGA0: Asistencia a la dirección.
CFPS AGB0: Administración y finanzas.
CFPS ARA0: Gestión forestal y del medio natural.
CFPS ARC0: Ganadería y asistencia en sanidad animal
CFPS CMA0: Gestión de ventas y espacios comerciales.
CFPS CMB0: Comercio internacional.
CFPS CMC0: Transporte y logística.
CFPS CMD0: Márqueting y publicidad.
CFPS CMD2: Márqueting y publicidad (promoción turística).
CFPS EAA0: Eficiencia energética y energía solar térmica.
CFPS EAC0: Energías renovables.
CFPS EEA0: Sistemas electrotécnicos y automatizados.
CFPS EEB0: Automatización y robótica industrial.
CFPS EED0: Sistemas de telecomunicaciones e informáticos.
CFPS FMB0: Programación de la producción en fabricación mecánica.
CFPS FMC0: Diseño en fabricación mecánica.
CFPS HTA0: Agencia de viajes y gestión de eventos.
CFPS HTB0: Gestión de alojamientos turísticos.
CFPS HTD0: Dirección de cocina.
CFPS HTF0: Guía, información y asistencia turísticas.
CFPS HTF1: Guía, información y asistencia turísticas (animación turística).
CFPS ICA0: Administración de sistemas informáticos en la red.
CFPS ICB0: Desarrollo de aplicaciones multiplataforma.
CFPS ICC0: Desarrollo de aplicaciones web.
CFPS IMA0: Mantenimiento de instalaciones térmicas y de fluidos.
CFPS IMC0: Mecatrónica industrial.
CFPS IPA0: Asesoría de imagen personal y corporativa.
CFPS IPB0: Estética integral y bienestar.
CFPS ISA0: Realización de proyectos audiovisuales y espectáculos.
CFPS ISB0: Iluminación, captación y tratamiento de imagen.
CFPS ISC0: Sonido para audiovisuales y espectáculos.
CFPS ISD0: Producción de audiovisuales y espectáculos.
CFPS ISE0: Animaciones en 3D, juegos y entornos interactivos.
CFPS QUD0: Laboratorio de análisis y control de calidad.
CFPS SAA0: Prótesis dentales.
CFPS SAC0: Anatomía diagnóstica y citodiagnóstica.
CFPS SAD0: Documentación y administración sanitaria.
CFPS SAE0: Laboratorio clínico y biomédico.
CFPS SAG0: Audiología protésica.
CFPS SAH0: Higiene bucodental.
CFPS SAI0: Imagen para el diagnóstico y medicina nuclear.
CFPS SCA0: Animación sociocultural y turística.
CFPS SCB0: Educación infantil.
CFPS SCC0: Integración social.
CFPS SCE0: Mediación comunicativa.
CFPS TMA0: Automoción.

Consorcio de Educación de Barcelona

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: AF Centre d’estudis.
Código: 08014139. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
8-

64
30

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50193

Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPS AGB0: 1-1.
CFPS CMB0: 1-1.
CFPS CMC0: 0-0. USD: 1. CD: (2).
CFPS CMD0: 1-1.
CFPS SAD0: 0-0. USD: 1. CD: (2).

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Bemen 3.
Código: 08031897.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM CM10: 0-0. USD: 1. CD: (2).
CFPM IC10: 2-2.
CFPM SC10: 1-1.
CFPS ICA0: 1-0.
CFPS ICB0: 0-1.
CFPS SCA0: 1-1.
CFPS SCB0: 1-1.
CFPS SCC0: 2-2.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Ceir-Arco Aragó.
Código: 08041741.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM EE10: 1-1.
CFPS EEA0: 1-1.
CFPS SCB0: 2-2.
CFPS SCC0: 1-1.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Ceir-Arco Villarroel.
Código: 08032211.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 1601: 2.
CFPM SA20: 1-1.
CFPM TM10: 1-1.
CFPM TM20: 1-1.
CFPS SAD0: 1-1.
CFPS SCB0: 1-1.
CFPS SCC0: 2-2.
CFPS SCE0: 1-1.
CFPS TMA0: 1-1.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Centre Català Comercial.
Código: 08033638.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM SC10: 1-1.
CFPS HTA0: 0-1.
CFPS HTF0: 1-1.
CFPS SCC0: 1-1.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
64

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50194

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Centre d’Estudis Catalunya.
Código: 08036871.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 1601: 2.
CFPM SA30: 0-0. USD: 2. CD: (2).
CFPM SC10: 1-1.
CFPS 1651: 1-1.
CFPS SAD0: 1-1.
CFPS SCC0: 0-0. USD: 2. CD: (2).

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Centre d’Estudis Politècnics.
Código: 08032208.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM AG10: 1-1.
CFPM CM10: 1-1.
CFPS AGA0: 1-1.
CFPS AGB0: 1-1.
CFPS CMB0: 1-1.
CFPS CMD0: 4-4.
CFPS HTA0: 1-1.
CFPS ICB0: 2-2.
CFPS ICC0: 1-1.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Comercial Català.
Código: 08044909.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPS SCB0: 1-1.
CFPS SCC0: 1-1.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: El Clot.
Código: 08009260.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 1601: 1.
CFPM CM10: 1-1.
CFPM EE10: 1-1.
CFPM IC10: 2-2.
CFPM IM30: 1-1.
CFPM SA30: 1-1.
CFPM TM10: 1-2.
CFPS CMD0: 1-1.
CFPS EAC0: 1-1.
CFPS EEB0: 1-1.
CFPS ICA0: 1-1.
CFPS ICB0: 0-1.
CFPS ICC0: 1-1.
CFPS IMA0: 1-1.
CFPS IMC0: 1-1.
CFPS SAE0: 2-2.
CFPS SAG0: 1-1.
CFPS TMA0: 2-1. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
8-

64
30

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50195

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Escola Professional Salesiana.
Código: 08014279.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM AF10: 1-1.
CFPM AG10: 1-1.
CFPM EE10: 1-1.
CFPM EE30: 1-1.
CFPM FM20: 1-1.
CFPM IC10: 3-3.
CFPM SC10: 1-1.
CFPM TM10: 2-2.
CFPS AFA0: 1-1.
CFPS AGB0: 1-1.
CFPS EAC0: 1-1.
CFPS EEB0: 1-1.
CFPS EED0: 1-1.
CFPS FMB0: 1-1.
CFPS FMC0: 1-1.
CFPS ICA0: 1-1.
CFPS ICB0: 1-1.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Escola Tècnico-Professional Xavier.
Código: 08031927.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 1601: 2.
CFPM AG10: 1-1.
CFPM SA20: 2-2.
CFPS 1651: 1-1.
CFPS AGB0: 1-1.
CFPS CMB0: 1-1.
CFPS HTF1: 1-1.
CFPS SCB0: 2-2.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Joan Pelegrí.
Código: 08013640.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM CM10: 1-1.
CFPM IC10: 1-1.
CFPS QUD0: 1-1.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: La Salle Barceloneta.
Código: 08010961.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM AG10: 1-1.
CFPM CM10: 1-1.
CFPM IC10: 1-1.
CFPM IS10: 1-1.
CFPM TM10: 1-1.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
64

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50196

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: L’Esperança.
Código: 08008267.
Enseñanzas y unidades concertadas: CFPM AG10: 1-1.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: López Vicuña.
Código: 08035015.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 1601: 2.
CFPM AG11: 1-1.
CFPM SA20: 1-1.
CFPM SC10: 1-1.
CFPS CMB0: 1-1.
CFPS CMD0: 1-1.
CFPS SAH0: 2-2.
CFPS SCB0: 1-1.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Molina.
Código: 08010882.
Enseñanzas y unidades concertadas: CFPM AG10: 1-1.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Monlau.
Código: 08037395.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM AG10: 1-1.
CFPM IC10: 1-1.
CFPM TM10: 6-6.
CFPS CMD0: 1-1.
CFPS ICA0: 1-1.
CFPS ICB0: 1-1.
CFPS TMA0: 6-6.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Palcam.
Código: 08010468.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM AG10: 1-1.
CFPM CM10: 1-1.
CFPM IC10: 1-1.
CFPS AGB0: 1-1.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Prat.
Código: 08013767.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPS AGB0: 1-1.
CFPS CMB0: 1-1.
CFPS CMC0: 1-1.
CFPS CMD0: 2-1.
CFPS CMD2: 0-1.
CFPS HTB0: 0-0. USD: 2. CD: (2).
CFPS HTF0: 1-1. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
8-

64
30

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50197

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Roca.
Código: 08044326.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 1601: 3.
CFPM AG10: 1-1.
CFPM CM10: 1-1.
CFPM IC10: 2-2.
CFPM TM10: 2-2.
CFPS AGB0: 1-1.
CFPS ICA0: 1-1.
CFPS ICB0: 1-1.
CFPS SCB0: 2-2.
CFPS SCC0: 1-1.
CFPS TMA0: 2-2.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Sagrat Cor-Sarrià.
Código: 08004717.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM AG12: 1-1.
CFPM SC10: 1-1.
CFPS SCB0: 2-2.
CFPS SCC0: 1-1.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Sant Francesc.
Código: 08003658.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 1601: 1.
CFPM CM10: 1-1.
CFPM IC10: 1-1.
CFPM SC10: 1-1.
CFPS AGB0: 1-1.
CFPS CMB0: 1-1.
CFPS CMD0: 1-1.
CFPS ICA0: 1-1.
CFPS SCB0: 2-2.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Sant Ignasi.
Código: 08004067.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM HT10: 1-1.
CFPM HT30: 1-0.
CFPS AEA0: 1-0.
CFPS 0151: 0-1.
CFPS CMD0: 1-1.
CFPS HTB0: 1-1.
CFPS HTD0: 1-1.
CFPS ISA0: 1-1.
CFPS ISB0: 1-1.
CFPS ISD0: 1-1.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
64

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50198

CFPS ISE0: 1-1.
CFPS SCC0: 1-1.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Santa Maria dels Apòstols.
Código: 08008191.
Enseñanzas y unidades concertadas: CFPM 1601: 2.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Santapau-Pifma.
Código: 08037346.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM AG10: 1-1.
CFPM SC10: 0-0. USD: 2. CD: (2).
CFPS AEA0: 0-0. USD: 1. CD: (2).
CFPS 0151: 0-0. USD: 1. CD: (2).
CFPS AGB0: 1-1.
CFPS CMA0: 0-0. USD: 2. CD: (2).
CFPS EEB0: 1-1.
CFPS SCB0: 1-1.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Santíssima Trinitat.
Código: 08014310.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 1601: 1.
CFPM AG10: 1-1.
CFPS AGB0: 1-1.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Solc Nou.
Código: 08036755.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 1601: 2.
CFPM SA20: 1-1.
CFPS SCB0: 2-2.
CFPS SCC0: 0-0. USD: 1. CD: (2).

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Sopeña Barcelona.
Código: 08014255.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 1601: 2.
CFPM IP10: 1-1.
CFPM SA30: 1-1.
CFPS SAD0: 1-2.
CFPS SCC0: 1-1.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Stucom.
Código: 08032361.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM AG10: 1-1.
CFPM CM10: 1-1. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
8-

64
30

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50199

CFPM IC10: 2-2.
CFPS AGB0: 2-2.
CFPS CMA0: 1-1.
CFPS CMD0: 1-1.
CFPS ICA0: 1-1.
CFPS ICB0: 1-2.
CFPS ICC0: 1-0.

Municipio: Barcelona (Barcelonès).
Denominación: Villar.
Código: 08037589.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM IS10: 3-3. USD: 1. CD: (2).
CFPS ISC0: 2-2.
CFPS ISD0: 2-2.
CFPS ISE0: 0-0. USD: 1. CD: (2).

Servicios Territoriales en El Baix Llobregat

Municipio: Gavà (Baix Llobregat).
Denominación: CEFP Núria.
Código: 08031976.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 1601: 2.
CFPM AG10: 1-1.
CFPM IC10: 1-1.
CFPS AGA0: 1-1.
CFPS AGB0: 1-1.
CFPS CMD0: 1-1.
CFPS ICC0: 1-1.
CFPS SCB0: 1-1.

Municipio: Sant Vicenç dels Horts (Baix Llobregat).
Denominación: Salesians Sant Vicenç dels Horts.
Código: 08032063.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM AG10: 1-1.
CFPM CM10: 1-1.
CFPM EE10: 1-1.
CFPM FM20: 1-1.
CFPM TM20: 1-1.
CFPS AGB0: 1-1.
CFPS EEB0: 1-1.

Municipio: Viladecans (Baix Llobregat).
Denominación: Sant Gabriel.
Código: 08031231.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 0101: 1.
CFPM TM10: 1-1.
CFPM TM20: 1-0. USD: 1. CD: (2) i (3).
CFPS AEA0: 1-0.
CFPS 0151: 0-1.
CFPS TMA0: 0-0. USD: 1. CD: (1). cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
8-

64
30

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50200

Servicios Territoriales en Barcelona Comarcas

Municipio: Badalona (Barcelonès).
Denominación: Badalonès.
Código: 08000761.
Enseñanzas y unidades concertadas: CFPM AG10: 1-1.

Municipio: Badalona (Barcelonès).
Denominación: Cultural.
Código: 08000918.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM IC10: 1-1.
CFPS AGB0: 1-1.
CFPS ICA0: 1-1.

Municipio: Badalona (Barcelonès).
Denominación: Joan Maragall.
Código: 08034916.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 1601: 2.
CFPM AG10: 1-1.
CFPM SA20: 1-1.

Municipio: Badalona (Barcelonès).
Denominación: Llefià.
Código: 08000712.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM EE10: 1-1.
CFPM IC10: 1-1.
CFPS EEB0: 1-1.
CFPS ICC0: 1-1.

Municipio: Badalona (Barcelonès).
Denominación: Sant Domènec Savio.
Código: 08000499.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM AG10: 1-1.
CFPM CM10: 1-1.
CFPM FM20: 1-1.

Municipio: L’Hospitalet de Llobregat (Barcelonès).
Denominación: Dolmen.
Código: 08038673.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 1601: 0. USD: 1. CD: (2).
CFPS AGB0: 1-1.
CFPS SAE0: 1-1.
CFPS SCB0: 1-1.

Municipio: L’Hospitalet de Llobregat (Barcelonès).
Denominación: Jaume Balmes.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
64

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50201

Código: 08038867.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM IP10: 1-1.
CFPM IP20: 1-1.
CFPM SA20: 1-1.
CFPS AEA0: 0-0. USD: 1. CD: (2).
CFPS 0151: 0-0. USD: 1. CD: (2).
CFPS CMD0: 1-1.
CFPS EED0: 1-1.
CFPS IPA0: 1-1.

Municipio: L’Hospitalet de Llobregat (Barcelonès).
Denominación: Joan XXIII.
Código: 08018871.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 0101: 2.
CFPM 1601: 1.
CFPM AG10: 1-1.
CFPM IC10: 1-1.
CFPS AEA0: 2-0.
CFPS 0151: 0-1.
CFPS AGB0: 1-1.
CFPS ICA0: 1-1.
CFPS ICC0: 0-1.
CFPS SCB0: 1-1.

Municipio: L’Hospitalet de Llobregat (Barcelonès).
Denominación: Miquel Servet.
Código: 08031988.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 1601: 2.
CFPM SA20: 1-1.
CFPS SAD0: 1-1.

Municipio: L’Hospitalet de Llobregat (Barcelonès).
Denominación: Sant Josep Obrer.
Código: 08018601.
Enseñanzas y unidades concertadas: CFPM AG10: 1-1.

Municipio: L’Hospitalet de Llobregat (Barcelonès).
Denominación: Xaloc.
Código: 08018561.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM EE10: 1-1.
CFPM IM10: 1-1.
CFPS EAA0: 1-0.
CFPS EEB0: 1-1.
CFPS IMA0: 1-1.
CFPS IMC0: 1-0.

Municipio: Sant Adrià de Besòs (Barcelonès).
Denominación: Túrbula.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
64

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50202

Código: 08025137.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPS AEA0: 0-0. USD: 1. CD: (2).
CFPS SAA0: 1-1.
CFPS SAH0: 1-1.

Municipio: Santa Coloma de Gramenet (Barcelonès).
Denominación: Català Comercial.
Código: 08032051.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 1601: 2.
CFPM IC10: 1-1.
CFPM SC10: 1-1.

Municipio: Vilanova i la Geltrú (Garraf).
Denominación: Santa Teresa de Jesús.
Código: 08031502.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM AG10: 1-1.
CFPM CM10: 1-1.

Servicios Territoriales en la Cataluña Central

Municipio: Berga (Berguedà).
Denominación: Xarxa.
Código: 08070520.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM AG10: 1-1.
CFPM IC10: 1-1.
CFPM IM10: 1-1.
CFPS AGB0: 1-1.

Municipio: Igualada (Anoia).
Denominación: Igualada.
Código: 08019551.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 0101: 2.
CFPS SCB0: 1-1.

Municipio: Les Masies de Voltregà (Osona).
Denominación: EFA Quintanes.
Código: 08032154.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM AR10: 1-1.
CFPM AR30: 1-1.
CFPM AR50: 1-1.
CFPS ARA0: 1-1.
CFPS ARC0: 0-0. USD: 2. CD: (2).

Municipio: Manlleu (Osona).
Denominación: La Salle Manlleu.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
64

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50203

Código: 08019952.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM EE10: 1-1.
CFPM FM20: 1-1.
CFPM IC10: 1-1.
CFPS FMB0: 1-1.
CFPS ICA0: 1-1.
CFPS IMC0: 1-1.

Municipio: Manresa (Bages).
Denominación: Joviat.
Código: 08020036.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 1601: 2.
CFPM HT10: 2-2.
CFPM HT30: 0-2.
CFPM SA30: 2-2.
CFPS 1651: 0-1.
CFPS AEA0: 2-0.
CFPS 0151: 0-2.
CFPS HTD0: 0-1.
CFPS ICB0: 0-1.
CFPS SAH0: 1-1.
CFPS SAI0: 1-1.

Municipio: Navàs (Bages).
Denominación: Diocesana.
Código: 08022276.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 1601: 1.
CFPS EEB0: 1-1.
CFPS SCB0: 1-1.
CFPS SCC0: 1-1.

Municipio: Sant Vicenç de Castellet (Bages).
Denominación: Montserrat.
Código: 08028540.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM AG10: 1-1.
CFPM SC10: 1-1.

Municipio: Solsona (Solsonès).
Denominación: Arrels II.
Código: 25004309.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 0101: 1.
CFPM CM10: 1-0.
CFPM IC10: 1-1.
CFPM IM10: 1-1.
CFPS AGB0: 1-0.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
64

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50204

Servicios Territoriales en Girona

Municipio: Roses (Alt Empordà).
Denominación: Empordà-San José.
Código: 17003124.
Enseñanzas y unidades concertadas: CFPM CM10: 1-1.

Servicios Territoriales en Lleida

Municipio: La Seu d’Urgell (Alt Urgell).
Denominación: La Salle.
Código: 25004152.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM AG10: 1-1.
CFPM TM10: 1-1.
CFPS AGB0: 1-1.
CFPS TMA0: 1-1.

Municipio: Lleida (Segrià).
Denominación: Episcopal-Mare de Déu de l’Acadèmia.
Código: 25002647.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM EE10: 1-1.
CFPS AGB0: 1-1.
CFPS EEA0: 1-1.
CFPS SCB0: 1-1.
CFPS SCC0: 1-1.

Municipio: Lleida (Segrià).
Denominación: Ilerna.
Código: 25002775.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 1601: 3.
CFPM AG10: 1-1.
CFPM IC10: 1-1.
CFPM IS10: 1-1.
CFPS AGB0: 1-1.
CFPS CMD0: 1-1.
CFPS ICB0: 1-1.
CFPS ICC0: 1-1.
CFPS ISE0: 1-1.
CFPS SAH0: 1-1.

Municipio: Lleida (Segrià).
Denominación: Martínez.
Código: 25002751.
Enseñanzas y unidades concertadas: CFPS SCB0: 1-1.

Municipio: Mollerussa (Pla d’Urgell).
Denominación: La Salle.
Código: 25003184.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM AG10: 1-1.
CFPM EE10: 1-0.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
64

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50205

CFPM EE30: 0-1.
CFPM TM10: 1-1.
CFPS AGB0: 1-1.
CFPS CMB0: 0-1.
CFPS EED0: 1-1.

Municipio: Tàrrega (Urgell).
Denominación: Vedruna Tàrrega.
Código: 25004486.
Enseñanzas y unidades concertadas: CFPM AG10: 1-1.

Servicios Territoriales en El Maresme-Vallès Oriental

Municipio: Calella (Maresme).
Denominación: Freta.
Código: 08035787.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 1601: 1.
CFPM AG10: 1-1.
CFPM IC10: 1-1.
CFPM SA20: 1-1.
CFPS AGB0: 1-1.
CFPS SAH0: 1-1.
CFPS SCB0: 1-1.

Municipio: Granollers (Vallès Oriental).
Denominación: Educem II.
Código: 08068586.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM AG10: 1-1.
CFPM SA20: 1-1.
CFPS AGB0: 1-1.
CFPS ICB0: 1-1.

Municipio: Mataró (Maresme).
Denominación: Escola Pia de Mataró.
Código: 08021107.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 0101: 1. USD: 1. CD: (2).
CFPM AG10: 1-1.
CFPM IC10: 1-1.
CFPS AEA0: 1-0.
CFPS 0151: 0-1.
CFPS AGB0: 1-1.
CFPS CMD0: 1-1.
CFPS ICB0: 1-1.
CFPS ICC0: 1-1.

Municipio: Mataró (Maresme).
Denominación: Freta.
Código: 08034141.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 1601: 1.
CFPM SC10: 1-1. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
8-

64
30

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50206

CFPS AEA0: 1-0.
CFPS 0151: 0-1.
CFPS SAE0: 1-1.
CFPS SAH0: 2-2.
CFPS SCB0: 1-1.

Servicios Territoriales en Tarragona

Municipio: L’Arboç (Baix Penedès).
Denominación: Esc.Fam.Agr.Campjoliu.
Código: 43006290.
Enseñanzas y unidades concertadas: CFPM IA30: 0-0. USD: 1. CD: (3).

Municipio: Reus (Baix Camp).
Denominación: Maria Rosa Molas.
Código: 43002351.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM AG10: 1-1.
CFPM IC10: 1-1.

Municipio: Tarragona (Tarragonès).
Denominación: Espallargas.
Código: 43003719.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM IP10: 1-1.
CFPM IP20: 1-1.
CFPS IPB0: 1-1.

Municipio: Tarragona (Tarragonès).
Denominación: Joan Roig.
Código: 43003410.
Enseñanzas y unidades concertadas: CFPM AG10: 1-1.

Municipio: Tarragona (Tarragonès).
Denominación: Joan XXIII.
Código: 43003151.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM AG10: 1-1.
CFPM CM10: 1-1.
CFPM IM10: 1-1.
CFPS AGB0: 1-1.
CFPS CMD0: 1-1.
CFPS EEA0: 1-1.

Municipio: Tarragona (Tarragonès).
Denominación: Mare de Déu del Carme.
Código: 43003495.
Enseñanzas y unidades concertadas: CFPM AG10: 1-1.

Servicios Territoriales en Les Terres de l’Ebre

Municipio: Tortosa (Baix Ebre).
Denominación: Nuestra Señora de la Consolación.
Código: 43004311.
Enseñanzas y unidades concertadas: CFPM 1601: 1.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
64

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50207

Servicios Territoriales en El Vallès Occidental

Municipio: Rubí (Vallès Occidental).
Denominación: Regina Carmeli.
Código: 08023803.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 0101: 0. USD: 1. CD: (2).
CFPM 1601: 2.
CFPM AG10: 1-1.

Municipio: Sabadell (Vallès Occidental).
Denominación: Jaume Viladoms.
Código: 08035805.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 1601: 1.
CFPM IC10: 2-2.
CFPM SC10: 1-1.
CFPS AGB0: 1-1.
CFPS ICA0: 1-1.
CFPS SCB0: 1-1.

Municipio: Sabadell (Vallès Occidental).
Denominación: Taulé Viñas.
Código: 08024467.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 0101: 2.
CFPM CM10: 1-1.
CFPS AEA0: 1-0.
CFPS 0151: 0-1.
CFPS AGB0: 1-1.
CFPS CMD0: 1-1.

Municipio: Sant Cugat del Vallès (Vallès Occidental).
Denominación: El Pinar de Nuestra Señora.
Código: 08026075.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM 1601: 2.
CFPS SAC0: 1-1.
CFPS SCB0: 1-1.

Municipio: Terrassa (Vallès Occidental).
Denominación: Cingle.
Código: 08032075.
Enseñanzas y unidades concertadas: CFPM 1601: 2.

Municipio: Terrassa (Vallès Occidental).
Denominación: Cultura Pràctica.
Código: 08030017.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM HT30: 1-0. USD: 1. CD: (3).
CFPM SC10: 1-1.

Municipio: Terrassa (Vallès Occidental).
Denominación: Edgar.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
64

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Lunes 14 de mayo de 2018 Sec. III.   Pág. 50208

Código: 08038120.
Enseñanzas y unidades concertadas: CFPM 1601: 5. USD: 1. CD: (2).

Municipio: Terrassa (Vallès Occidental).
Denominación: Sant Domènec Savio.
Código: 08029763.
Enseñanzas y unidades concertadas:

CFPM CM10: 1-1.
CFPM EE10: 1-1.
CFPM FM20: 1-1.
CFPM IC10: 1-1.
CFPS CMA0: 1-1.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
64

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-05-11T19:31:50+0200




